

13 มีนาคม 2567



ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดบวกกว่า 200 จุดในวันอังคาร (12 มี.ค.) ขณะที่ดัชนี S&P ปิดที่ระดับสูงสุดเป็นประวัติการณ์ หลังสหรัฐเปิดเผยตัวเลขเงินเฟ้อใกล้เคียงกับการคาดการณ์ของนักวิเคราะห์ โดยข้อมูลดังกล่าวทำให้นักลงทุนกลับเข้าซื้อหุ้นบริษัทเทคโนโลยีที่มีมาร์เก็ตแคปสูง ซึ่งรวมถึงหุ้นอินเทล และหุ้นเมตา แพลตฟอร์ม ดิจิทัลสื่ออุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 39,005.49 จุด เพิ่มขึ้น 235.83 จุด หรือ +0.61% ดัชนี S&P500 ปิดที่ 5,175.27 จุด เพิ่มขึ้น 57.33 จุด หรือ +1.12% และ ดัชนี Nasdaq ปิดที่ 16,265.64 จุด เพิ่มขึ้น 246.36 จุด หรือ +1.54%



ตลาดหุ้นยุโรปปิดพุ่งขึ้นในวันอังคาร (12 มี.ค.) แต่ที่ระดับสูงสุดเป็นประวัติการณ์ นำโดยหุ้นกลุ่มรถยนต์และกลุ่มธนาคาร ขณะที่เทรดเดอร์ยังคงคาดการณ์ว่า ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยลงในเดือนมี.ย. หลังจากการเปิดเผยข้อมูลเงินเฟ้อ ทั้งนี้ ดัชนี STOXX600 ปิดตลาดที่ระดับ 506.52 จุด เพิ่มขึ้น 5.03 จุด หรือ +1.00%



สัญญาณน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดลบในวันอังคาร (12 มี.ค.) หลังจากสำนักงานสารสนเทศด้านการพลังงานของรัฐบาลสหรัฐ (EIA) ปรับเพิ่มคาดการณ์การผลิตน้ำมันดิบในสหรัฐ นอกจากนี้ตลาดยังถูกกดดันจากความกังวลเกี่ยวกับตัวเลขเงินเฟ้อของสหรัฐ ทั้งนี้ สัญญาณ้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนเม.ย. ลดลง 37 เซนต์ หรือ 0.47% ปิดที่ 77.56 ดอลลาร์/บาร์เรล



สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดร่วงลงกว่า 1% ในวันอังคาร (12 มี.ค.) เนื่องจากนักลงทุนกังวลว่าตัวเลขเงินเฟ้อที่อยู่ในระดับสูงของสหรัฐอาจทำให้ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ยังไม่ปรับลดอัตราดอกเบี้ยในเร็ว ๆ นี้ ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนเม.ย. ลดลง 22.50 ดอลลาร์ หรือ 1.03% ปิดที่ 2,166.10 ดอลลาร์/ออนซ์

INDEX	PRICE 12/03/2024	CHANGE	%CHANGE	%YTD
S&P500	5,175.27	▲ 57.33	1.120%	8.50%
NASDAQ	16,265.64	▲ 246.37	1.538%	8.36%
STOXX600	506.52	▲ 5.03	1.003%	5.74%
NIKKEI225	38,797.51	▼ -22.98	-0.059%	15.94%
Shanghai	3,055.94	▼ -12.51	-0.408%	2.72%
Vietnam	1,245.00	▲ 9.51	0.770%	10.18%
SET index	1,379.63	▼ -0.60	-0.043%	-2.56%
WTI oil	77.56	▼ -0.37	-0.475%	8.25%
GOLD	2,158.34	▼ -24.41	-1.118%	4.62%

Recommended Funds

DAOL-MONEY-R

คัดสรรตราสารหนี้ระยะสั้น เพื่อโอกาสสร้างผลตอบแทน

Current Yield : 2.16% ต่อปี

Duration: : 0.12 yr. (ข้อมูล 4 มี.ค. 2567)

DAOL-INCOME

คัดสรรตราสารหนี้ระยะสั้น เพื่อโอกาสสร้างผลตอบแทน

Current Yield : 2.21% ต่อปี

Duration : 0.29 yr. (ข้อมูล 4 มี.ค. 2567)

DAOL-USTBILL สำหรับพักเงินและสร้างโอกาสรับผลตอบแทนจากพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐ ระยะสั้น

DAOL-ALPHABOND สร้างโอกาสรับผลตอบแทนในทุกช่วงของวัฏจักรดอกเบี้ย โดยใช้กลยุทธ์การลงทุนที่ยืดหยุ่น เหมาะสมกับสภาวะตลาดตราสารหนี้ในแต่ละช่วง

DAOL-GEQUITY นโยบายการคัดเลือกหุ้นที่มีปัจจัยพื้นฐานแข็งแกร่ง

DAOL-GTECH เน้นลงในกลุ่มหุ้นผู้นำเทคโนโลยีที่มีการเติบโตของรายได้และมีกระแสเงินสดสม่ำเสมอ

DAOL-EVOSEMI โดยในช่วงครึ่งปีหลัง ถ้า Fed เริ่มมีการลดดอกเบี้ย คาดว่า พวกกลุ่มหุ้นเติบโต อย่างเช่น กลุ่ม semiconductor ที่อยู่ใน megatrend น่าจะ perform ได้ค่อนข้างดี

DAOL-VIETGROWTH การไหลเข้าของ FDI และการลงทุนด้านโครงสร้างพื้นฐานจำนวนมาก

DAOL-FXALPHA-UI กลยุทธ์ Long/Short ในสกุลเงิน เพิ่มโอกาสทำกำไรให้กองทุนในช่วงที่ตลาดผันผวน

What to Watch

- ติดตามการตัวเลขภาคการผลิตยูโรโซน
- ติดตามถ้อยแถลงของหนึ่งในสมาชิกบริหาร ECB
- ติดตามการประกาศงบการเงินของ Adidas และ Volkswagen

***ขณะนี้สถานการณ์ตลาดทั่วโลกมีความผันผวน นักลงทุนควรติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิด และใช้ความระมัดระวังในการลงทุน**

ผู้ลงทุนควรทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทนและความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน

